КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» июня 2024 года                      № 776
г. Щучье
О ликвидации Чистовской основной общеобразовательной школы - филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сухоборская средняя общеобразовательная школа»
В целях обеспечения повышения качества образования и оптимизации бюджетных обязательств в условиях нормативно-подушевого финансирования образовательных организаций Щучанского муниципального округа Курганской области, в соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щучанский муниципальный округ Курганской области, постановлением Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 16.02.2023 № 154 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области, включая критерии этой оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, порядке учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении» и заключением Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Щучанского муниципального округа Курганской области от 18.06.2024 № 2, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Чистовскую основную общеобразовательную школу - филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сухоборская средняя общеобразовательная школа» (далее по тексту – Чистовская ООШ).

2. Утвердить порядок и сроки ликвидации Чистовской ООШ согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Полномочия по выполнению мероприятий по ликвидации Чистовской ООШ возложить на директора МКОУ «Сухоборская средняя общеобразовательная школа» Ваулину Елену Александровну.
4. Финансовому управлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области (С.А. Мотовилову) обеспечить финансирование расходов, связанных с ликвидацией Чистовской ООШ.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления социального развития – начальника отдела по культуре Н.В. Ушакову.

Временно исполняющий обязанности

Главы Щучанского муниципального округа

Курганской области

        П.А. Самохвалов
исп. Н.В. Ушакова
тел.: 8 (35244) 3-74-61
Приложение

к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от «18» июня 2024 г. № 776 «О ликвидации Чистовской основной общеобразовательной школы - филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сухоборская средняя общеобразовательная школа»
Порядок и сроки ликвидации

Чистовской основной общеобразовательной школы - филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сухоборская средняя общеобразовательная школа»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Направление представления о ликвидации в комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации филиала муниципальной образовательной организации
	июнь 2024 года
	Директор МКОУ «Сухоборская СОШ»
Е.А. Ваулина

	2
	Рассмотрение представления комиссией по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации филиала муниципальной образовательной организации
	июнь 2024 года
	Председатель комиссии - заместитель начальника Управления социального развития

Н.В. Ушакова

	3
	Подготовка проекта постановления о ликвидации на основании положительного заключения комиссии
	июнь 2024 года
	Заместитель начальника Управления социального развития

Н.В. Ушакова

	4
	Направление письменного сообщения о ликвидации в налоговый орган
	В течение 3-х дней с момента издания постановления
	Директор МКОУ «Сухоборская СОШ»

Е.А. Ваулина

	5
	Внесение изменений в

Устав МКОУ «Сухоборская СОШ»
	июнь 2024 года
	Директор МКОУ «Сухоборская СОШ»

Е.А. Ваулина

	6
	Проведение инвентаризации помещений, оборудования и техники, передача движимого имущества в казну муниципального образования
	В течение 1 месяца с момента издания постановления
	Директор МКОУ «Сухоборская СОШ»

Е.А. Ваулина

	7
	Обеспечение прав и гарантий работников Чистовской ООШ
	Весь период ликвидации
	Директор МКОУ «Сухоборская СОШ»

Е.А. Ваулина

	8
	Уведомление работников Чистовской ООШ о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией филиала
	В установленный законодательством срок
	Директор МКОУ «Сухоборская СОШ»

Е.А. Ваулина